
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации  
от 24 марта 2023 года №196, на основании приказа Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан от 16 января 2024 года № 50 «О внесении изменений в 
состав Аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан по аттестации педагогических работников государственных, 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства образования и 
науки Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, от 19 апреля 2024 года №4. 

2. Установить заявленные квалификационные категории педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 


